



**GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL**  
**INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL**  
 Núcleo de Formalização

Ata de Registro de Preços n.º 291/2020 - POLYSUTURE

**ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS**

**PROCESSO Nº 116/2020**

**Nº PREGÃO 116/2020**

**ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 291/2020**

Nos termos do Regulamento Próprio de Compras e Contratações do IGESDF, publicado no DODF nº 77 de 25/04/2019, a presente ata tem por objetivo o registro de preços por até 12 meses, podendo ser prorrogada, no máximo uma vez, por igual período, para eventual contratação/aquisição do objeto especificado no Elemento Técnico, anexo ao Ato Convocatório do Pregão em referência, que é parte integrante desta Ata, assim como a (s) proposta (s) vencedora (s):

Empresa: **Polysuture Indústria E Comércio Ltda**  
 CNPJ: 03.812.429/0001-71

Item	Código	Descrição	Unid	Qtde	Marca	Qtde. Emb.	Valor unitário R\$	Valor total R\$
03	252	FIO DE SUT DE POLIGLECAPRONEMONOFIL 3-0, 70CM 1,5 A 1,7CM	UNIDADE	300	Covidien	24	6,5000	1.950,0000
04	277	FIO DE SUT DE POLIPROPILENOAZUL MONOFIL 10-0	UNIDADE	200	Covidien	12	35,0000	7.000,0000
06	279	FIO DE SUTURA ACOMONOFILAMENTO N.0 4X45CMCOM 1 AGULHA 2,6CM 1/2CIRCULO PONTA CILINDRICA 1	UNIDADE	200	Covidien	12	21,7000	4.340,0000
09	2501	FIO DE SUTURA DE AÇO INOXMONOFILAMENTAR 5-0	UNIDADE	240	Covidien	12	16,5000	3.960,0000
10	CARDIO 19	FIO DE SUTURA EM AÇO INOXMONOFILAMENTAR 6-0, 45CM,COM 01 AGULHAS DE 48MM DECOMPRIMENTO, 1/2 CIRCULO,CORTE CONVENCIONALPIRAMIDAL, CARACTERÍSTICASADICIONAIS ESTÉRIL.	UNIDADE	120	Covidien	12	18,9000	2.268,0000

		FORMA DEAPRESENTAÇÃO: 04 FIOS PORENVELOPE, COM IDENTIFICAÇÃO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE IMPRESSO EM LÍNGUA PORTUGUESA NO ENVELOPE E NA CAIXA. DEVERÁ SEGUIR A NORMA DO INMETRO ABNT 13904/2003. FIO DE SUTURA EM AÇO INOX MONOFILAMENTAR 6-0, 45CM, COM 01 AGULHAS DE 48MM DE COMPRIMENTO, 1/2 CÍRCULO, CORTE CONVENCIONAL PIRAMIDAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL. FORMA DEAPRESENTAÇÃO: 04 FIOS PORENVELOPE, COM IDENTIFICAÇÃO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE IMPRESSO EM LÍNGUA PORTUGUESA NO ENVELOPE E NA CAIXA. DEVERÁ SEGUIR A NORMA DO INMETRO ABNT 13904/2003.						
11	597	FIO DE SUTURA DE AÇO MONOFILAMENTAR N.1, 4X45CM, COM 01 AGULHA DE 3,5 A 3,6CM, CORPO CILINDRICO PONTA CORTANTE, 1/2 CÍRCULO.	UNIDADE	540	Covidien	12	17,5000	9.450,0000
12	591	FIO DE SUTURA DE AÇO MONOFILAMENTAR N.5, 4X45CM, COM 01 AGULHA DE 4,8CM, 1/2 CÍRCULO CORTANTE. MATERIAL: AÇO,	UNIDADE	120	Covidien	12	19,0000	2.280,0000
14	257	FIO DE SUTURA DE GLICOLIDA + LACTIDA TRANÇADO 0-0, 70CM, COM 01 AGULHA DE 3,5 A 3,7CM, PONTA CORTANTE TRIANGULAR, 1/2 CÍRCULO.	UNIDADE	10.000	Covidien	36	6,2000	62.000,0000
16	266	FIO DE SUTURA DE GLICOLIDA + LACTIDA TRANÇADO 2-0, 70CM, COM 01 AGULHA DE 3,5 A 3,6CM 1/2 CÍRCULO CILINDRICA.	UNIDADE	5.000	Covidien	36	4,4000	22.000,0000
17	273	FIO DE SUTURA DE GLICOLIDA + LACTIDA TRANÇADO 3-0, 70CM, COM 01 AGULHA DE 3,0 A 3,1CM 3/8 CÍRCULO CILINDRICA.	UNIDADE	6.000	Covidien	36	3,9000	23.400,0000
18	267	FIO DE SUTURA DE GLICOLIDA + LACTIDA TRANÇADO 4-0, 45CM, COM 01 AGULHA DE 1,9 A 2,0CM, 3/8 CÍRCULO CORTANTE	UNIDADE	120	Covidien	12	6,8000	816,0000
19	274	FIO DE SUTURA DE GLICOLIDA + LACTIDA TRANÇADO 4-0, 70CM, COM 01 AGULHA DE 1,7CM 1/2 CÍRCULO CILINDRICA.	UNIDADE	10.000	Covidien	36	5,0000	50.000,0000
20	268	FIO DE SUTURA DE GLICOLIDA + LACTIDA TRANÇADO 4-0, 70CM, COM 01 AGULHA DE 2,5 A 2,6CM 1/2 CÍRCULO CILINDRICA.	UNIDADE	3.000	Covidien	36	5,0000	15.000,0000
23	270	FIO DE SUTURA DE GLICOLIDA + LACTIDA	UNIDADE	2.500	Covidien	12	29,6000	74.000,0000

		TRANÇADO 6-0, 45CM,COM 02 AGULHAS DE 0,80 A0,87CM 1/4 CIRCULOESPATULADA						
24	272	FIO DE SUTURA DE GLICOLIDA +LACTIDA TRANÇADO 6-0, 70CM,COM 01 AGULHA DE 1,5 A 1,7CM1/2 CIRCULO CILINDRICA	UNIDADE	1.000	Covidien	36	4,7000	4.700,0000
31	259	FIO DE SUTURA DEPOLIDIOXANONAMONOFILAMENTAR 5-0, 70CM,COM 01 AGULHA DE 1,7CM, 1/2CIRCULO CILINDRICA.	UNIDADE	1.000	Covidien	36	9,2700	9.270,0000
37	282	FIO DE SUTURA DE POLIESTER +POLIBUTILATO TRANÇADO 3-0,75CM, COM 02 AGULHAS DE 1,5 A1,7CM 1/2 CIRCULO CILINDRICA.	UNIDADE	2.540	Covidien	24	7,3500	18.669,0000
40	262	POLIGLECAPRONE 4-0, 70CM,COM 01 AGULHA DE 1,5 A 1,7CM1/2 CIRCULO CILINDRICA	UNIDADE	2.000	Covidien	24	7,2000	14.400,0000
41	254	FIO DE SUTURA DEPOLIGLECAPRONEMONOFILAMENTAR 0, 70CM, COM01 AGULHA DE 3,1 A 3,2CM 3/8CIRCULO CILINDRICA.	UNIDADE	2.000	Covidien	24	5,0000	10.000,0000
42	255	FIO DE SUTURA DEPOLIGLECAPRONEMONOFILAMENTAR 2-0, 70CM,COM 01 AGULHA DE 3,6 A 3,7CM1/2 CIRCULO CILINDRICA.	UNIDADE	2.000	Covidien	24	5,3000	10.600,0000
44	250	FIO DE SUTURA DEPOLIGLECAPRONEMONOFILAMENTAR 4-0, 70CM,COM 01 AGULHA DE 2,5 A 2,6CM1/2 CIRCULO CILINDRICA	UNIDADE	540	Covidien	24	4,9000	2.646,0000
45	265	FIO DE SUTURA DEPOLIGLECAPRONEMONOFILAMENTAR 5-0, 45CM,COM 01 AGULHA DE 1,9 A 2,0CM3/8 CIRCULO CORTANTE.	UNIDADE	1.000	Covidien	12	9,0000	9.000,0000
46	263	FIO DE SUTURA DEPOLIGLECAPRONEMONOFILAMENTAR 5-0, 70CM,COM 01 AGULHA DE 1,5 A 1,7CM1/2 CIRCULO CILINDRICA.	UNIDADE	540	Covidien	24	6,6000	3.564,0000
48	3957	KIT DE FIOS DE SUTURA PARATROCA DE VÁLVULA CARDÍACA,CONTENDO FIOS DE SUTURAPARA A SUBSTITUIÇÃO DEVÁLVULA CARDÍACA.FIO DESUTURA POLIESTER COMCOBERTURA DE POLIBUTILATOCALIBRE 2- 0 NAS CORESBRANCO E VERDE E AGULHA DESUTURA EM AÇO INOX EALMOFADA EM TEFLON. SENDO 8FIOS NA COR VERDE 75 CM, COM2 AGULHAS SH1-MASTER 22 MM1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, CORPORETANGULAR COM ALMOFADA DETEFLON (1,5 X 3X6 MM), 7 FIOSDE POLIESTER 2-0 BRANCO 75 CM	UNIDADE	600	Covidien	6	167,0000	100.200,0000

		,COM 2 AGULHAS SH1-MASTER 22 MM 1/2 CÍRCULOCILÍNDRICA, CORPORETANGULAR COM ALMOFADA DETEFLON. ESTERELIZADO EMÓXIDO DE ETILENO.						
<b>Total geral R\$</b>								<b>461.513,00</b>

### DISPOSIÇÕES FINAIS

A Administração ou gerenciamento da presente Ata caberá à Gerência responsável pela emissão da ordem de fornecimento.

As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações do IGESDF e da empresa registrada, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Ato Convocatório e no Regulamento Próprio de Compras e Contratações do IGESDF.

<p><b>PAULO RICARDO SILVA</b> Diretor - Presidente CPF: 288.095.561-00</p>
<p>Instituto de Gestão Estratégica de Saúde do Distrito Federal - IGESDF</p> 

<p><b>DOROTHEA PEREIRA MACHADO</b> Representante Legal CPF: 647.622.546-49</p>
<p>Polysuture Indústria E Comércio Ltda</p>



Documento assinado eletronicamente por **DOROTHEA PEREIRA MACHADO RG nº 077285120 - SSP-RJ, Usuário Externo**, em 18/11/2020, às 08:11, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **PAULO RICARDO SILVA - Matr.0000859-7, Diretor(a)-Presidente**, em 24/11/2020, às 11:46, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:  
[http://sei.df.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0)  
[acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0)  
verificador= **50703451** código CRC= **5B596FF3**.

---

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

SMHS - Área Especial - Quadra 101 - Brasília - DF - Bairro Asa Sul - CEP 70335900 - DF  
35505900

---

04016-00032851/2019-11

Doc. SEI/GDF 50703451